REUNIÃO DO CONSELHO EXECUTIVO – ATA NR 28 DE 25 DE

NOVEMBRO DE 2020 – HORÁRIO: 9H HORAS – Plenarinho

1

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de 2020, as 09h, o Conselho

Executivo da Associação dos Municípios da Região Carbonífera - AMREC se

reuniu no Plenarinho da AMREC. A reunião contou com a presença do

Presidente da AMREC e Prefeito de Cocal do Sul, Ademir Magagnin (CPF

343.081.649-15) e dos funcionários da AMREC. O vice-presidente e prefeito

de Içara, Murialdo Canto Gastaldon (CPF 564.881.739-87), justificou sua

ausência em razão de haver contraído o coronavírus e encontrar-se em

isolamento. A reunião iniciou com o presidente da AMREC, Ademir Magagnin,

dando as boas-vindas aos presentes e comunicando acerca do desligamento

do senhor Giovanni Dagostin Marchi do cargo de Diretor Executivo da AMREC

no dia 30-11-2020, passando este a exercer as atividades de assessor jurídico

da entidade. Ato contínuo, o Presidente anunciou o retorno do senhor

Vanderlei Alexandre (CPF 705.686.189-04, RG 2.570.672) para o cargo de

Diretor Executivo da entidade, a partir do dia 01-12-2020. Disse o Presidente,

ainda, que as tratativas do retorno do senhor Vanderlei Alexandre foram

acordadas com o outro membro do Conselho Executivo, prefeito de Içara,

Murialdo Canto Gastaldon, referindo-se que o mesmo daria anuência na

presente ata, como forma de referendar a indicação do senhor Vanderlei

Alexandre para ocupar o cargo de Diretor Executivo da AMREC, já que se trata

de um cargo de confiança do Conselho Executivo. Nada mais havendo a ser

tratado, eu, Jacimar Torres lavrei a presente ata, que depois de lida e

aprovada, assinada por aqueles que assim desejaram.

Ademir Magagnin
CPF 343.081.649-15

Murialdo Canto Gastaldon
CPF 564.881.739-87

Prefeito de Cocal do Sul Prefeito de Içara
Presidente da AMREC Anuente